MERCANTIL DE ADMINISTRACIÓN Y PAGOS – FIDEICOMISO RECURSOS 
COMPLEMENTARIOS Y SUBSIDIOS VIVA, identificado con el código contable # 127689 
entre la Empresa de Vivienda de Antioquia VIVA, en calidad de FIDEICOMITENTE y 
FIDUCIARIA CENTRAL S.A. en calidad de la Fiduciaria. Por un valor de setenta y cinco 
mil millones de pesos M/CTE ($ 75.000.000.000,00 M/CTE. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Realizar LA CONVOCATORIA NRO. 001 PARA LA 
POSTULACIÓN AL SUBSIDIO DEPARTAMENTAL DE VIVIENDA Y HABITAT 
ADECUADA Y SOSTENIBLE - SDVH EN SU MODALIDAD DE VIVIENDA NUEVA -

[...]

La Empresa de Vivienda de Antioquia –VIVA determinará el monto máximo de subsidios 
a otorgar que dependerá de la cantidad de postulantes para vivienda VIS y VIP en 
Antioquia, el monto del Salario Mínimo Legal Mensual Vigente – SMLMV que aplique para 
la vigencia y hasta agotar los $75.000.000.000 (setenta y cinco mil millones de pesos) 
destinados por el administrador del subsidio para esta convocatoria. Para la vigencia 
actual, el número de subsidios otorgados ascendería aproximadamente a 2.690 subsidios 
o hasta agotar la disponibilidad de los recursos.  

2. Entidad convocante y quien asigna el subsidio: